

COMUNE DI CICCIANO
Città Metropolitana di Napoli

**RIQUALFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO
RIONE GESCAL DI CICCIANO**

ANALISI PREZZI

PFTE

Arch. Giuseppe Ottavio



ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 001**

Realizzazione plinto in cemento armato delle dimensioni di mt. 1,00 x 1,00 x 1,00 di profondità, per il sostegno dei pali tronco-conici. Conglomerato cementizio confezionato con mc. 0,400 di sabbia, mc. 0,800 di pietrisco e pietrischetto, dosato con q 3 di cemento. Ferro in tondini FeB44K ad adherenza migliorata, Ø12 mm. Compreso lo scavo a sezione obbligata in rocce sciolte o terreni, sottofondo di magrone, le casseforme, la realizzazione di un foro centrale per il successivo inserimento del palo.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 22,00	€ 22,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	1	€ 21,00	€ 21,00
	Materiali	Plinto in cemento armato	cad	1	€ 375,83	€ 375,83
	Noli	Autocarro ribaltatore	h	0,8	€ 88,56	€ 70,85
	Noli	Miniscavatore- bobcat	h	0,8	€ 59,46	€ 47,57
						€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	Al mq			€ 537,25
		Spese sicurezza 3%				€ 16,12
		Spese generali 15%				€ 83,00
		Utile d'impresa 10%				€ 63,64
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 700,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 002**

Fornitura e posa in opera di geotessile TNT da 200 g/m2 per sottofondi, steso sul campo di gioco, in senso trasversale all'asse principale del campo, sormontato tra telo e telo di cm 20/30 al fine di rendere omogenea la resistenza ai carichi di pressione.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h		€ 22,00	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,1	€ 21,00	€ 2,10
	Materiali	Geotessile	mq	1	€ 0,20	€ 0,20
	Noli		h			€ 0,00
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 2,30
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq				€ 2,30
		Spese sicurezza 3%				€ 0,07
		Spese generali 15%				€ 0,36
		Utile d'impresa 10%				€ 0,27
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 3,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 003**

Realizzazione sottofondo drenante. Primo strato: Strato di riempimento dello spessore finito di cm 15 con pezzatura variabile tra cm 4.0/7.0 di inerte riciclato steso, ; Secondo strato: Strato di riempimento dello spessore finito di cm 5 con pezzatura variabile tra cm 1,5/3,0 di inerte riciclato steso; Sabbia di frontoio. Strato di riempimento dello spessore finito di cm 3 con pezzatura variabile tra mm 0,2/2,0 di inerte di cava steso.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,1	€ 21,00	€ 2,10
	Materiali	Strato 1	mq	1	€ 6,25	€ 6,25
	Materiali	Strato 2	mq	1	€ 6,25	€ 6,25
	Materiali	Strato 3	mq	1	€ 6,25	€ 6,25
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq					€ 23,05
		Spese sicurezza 3%				€ 0,69
		Spese generali 15%				€ 3,56
		Utile d'impresa 10%				€ 2,73
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 30,03

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 004**

Fornitura e posa in opera di pali tubolari rastremati in acciaio S235JRH normativa EN 10219/1, zincati a caldo con immersione in vasche di zinco fuso secondo le normative UNI EN40, diametro di base di mm 213, diametro di sommità mm 90, saldatura circonferenziale in corrispondenza delle rastremature, altezza totale mt. 9.00, altezza fuori terra 8.00 mt.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palo tubolare	cad	1	€ 641,37	€ 641,37
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 652,37
		Spese sicurezza 3%				€ 19,57
		Spese generali 15%				€ 100,79
		Utile d'impresa 10%				€ 77,27
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 850,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 005**

Fornitura e posa in opera di controventi da 7.00 mt (Ø 60 mm) per controventature dei 4 pali d'angolo, compresi di cravatte e staffe per l'ancoraggio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Controventi	coppia	1	€ 219,25	€ 219,25
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO coppia					€ 230,25
		Spese sicurezza 3%				€ 6,91
		Spese generali 15%				€ 35,57
		Utile d'impresa 10%				€ 27,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 300,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 006**

Fornitura e posa in opera di paline in ferro zincato diametro mm. 60 spessore mm. 4, lunghezza mt. 3,30 - portanti la rete di recinzione. Completi di tappo in gomma da 2'' per chiusura superiore della palina.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palina in ferro zincato	cad	1	€ 50,40	€ 50,40
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 61,40
		Spese sicurezza 3%				€ 1,84
		Spese generali 15%				€ 9,49
		Utile d'impresa 10%				€ 7,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 80,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 007**

Fornitura e posa in opera di un cancello d' ingresso pedonale a doppia anta, realizzato con tubolari in ferro verniciato a fuoco, comprese le cerniere e gli occhielli per chiusure con catenacci.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palina in ferro zincato	cad	1	€ 1.523,98	€ 1.523,98
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 008

Fornitura e posa in opera di rete perimetrale in acciaio plastificato colore verde a sezione romboidale, maglia cm 5.00 x 5.00 - spessore 4.20 mm, per i primi tre metri d'altezza. Compreso la posa in opera di cavi in acciaio posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U"

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete perimetrale in acciaio plastificato	mq	1	€ 26,30	€ 26,30
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO al mq				€ 30,70
		Spese sicurezza 3%				€ 0,92
		Spese generali 15%				€ 4,74
		Utile d'impresa 10%				€ 3,64
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 40,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 009**

Fornitura e posa in opera di rete in polietilene, a sezione quadrata, maglia cm 13 x 13, spessore mm 3 con nodo, posta dopo i primi tre metri, esclusa l'incordatura del margine superiore

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete perimetrale in polietene	mq	1	€ 4,81	€ 4,81
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO al mq				€ 9,21
		Spese sicurezza 3%				€ 0,28
		Spese generali 15%				€ 1,42
		Utile d'impresa 10%				€ 1,09
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 12,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 010**

tura e posa in opera di manto in erba artificiale Mondoturf NSF X3 PLUS 19 45
ZZ ASN, prodotto in teli da mtl. 4
di larghezza e di lunghezza variabile a seconda delle dimensioni del campo.
Composto da fibre di polietilene di lunghezza
massima mm. 45 realizzate con sistema cobinato monofilamenti 5NX con struttura
semi concava con tre nervature
asimmetriche dallo spessore 420 micron e 1 mm di larghezza e monofilamenti

asimmetriche dallo spessore 420 micron e 1 mm di larghezza e monofilamenti XNOVA , con struttura a parallelepipedo con lati concavi che formano quattro scanalature e 4 nervature asimmetriche, che fungono da rinforzo centrale che misurano rispettivamente 270 micron e 1.2mm. A questi si combinano filamenti MONOFEEL con struttura diritta fibrillata di 120 micron di spessore e larghezza di 6 mm. Titolo non inferiore 19.300 dtex ed almeno 7.500 punti/mq, anti-abrasive ed estremamente resistenti all'usura e con speciale trattamento anti-UV, tessuto su supporto drenante in polipropilene ed ancorati tramite spalmatura per aumentare la forza di strappo del ciuffo che risulta non inferiore a 50N.

INTASO DI STABILIZZAZIONE- Fornitura e posa in opera di sabbia silicea lavata a spigolo arrotondato di granulometria 0,3 ÷ 0,6 mm, fornita nella quantità necessaria a formare il 1° strato di sabbia per zavorrare il manto su tutta la sua superficie.

INTASO PRESTAZIONALE- Fornitura e posa in opera di granulo elastomerico in gomma nobilitata di colore verde, macinato in particelle di pezzatura minuta, completamente esente da polvere tela e parti estranee, ricoperto e incapsulato con un film di resina poliuretana vergine, verniciato e nobilitato con pigmenti ecologici e atossici , di grande resistenza all'abrasione , inodore, proveniente dalla macinazione di gomma selezionata rispondente alle normative vigenti precedentemente alla verniciatura

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20

	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00	
	Materiali	Manto in erba artificiale	mq	1	€ 32,34	€ 32,34	
	Noli					€ 0,00	
						€ 0,00	
	COSTO MARGINALE UNITARIO al mq						€ 34,54
		Spese sicurezza 3%				€ 1,04	
		Spese generali 15%				€ 5,34	
		Utile d'impresa 10%				€ 4,09	
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 45,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 011**

Fornitura e posa in opera di Porte calcio fissa m 5,00 x 2,20 in lega leggera a sezione ovoidale mm 100x120, traversa divisa, autoportanti, con base di appoggio a terra e sostegni posteriori in reggirete in acciaio. Completo di reti da 120 mm con nodo colore bianco.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Porta calcio fissa	cad	1	€ 849,71	€ 849,71
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 851,91
		Spese sicurezza 3%				€ 25,56
		Spese generali 15%				€ 131,62
		Utile d'impresa 10%				€ 100,91
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 1.110,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 013**

Fornitura e posa in opera di 1 kit di bandierine d'angolo con palo in plastica snodato con diametro 30 mm, con speciale snodo che in caso di urto ne permette la flessione.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h		€ 22,00	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Kit bandierine	cad	1	€ 268,62	€ 268,62
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 268,62
		Spese sicurezza 3%				€ 8,06
		Spese generali 15%				€ 41,50
		Utile d'impresa 10%				€ 31,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 350,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 013

Panchina allenatore calcio curva da 4 mt. con 8 sedili in plastica colore rosso, struttura in tubo di alluminio finitura naturale sez. 30 x 30 mm., smontabile, composto da moduli di lunghezza 1 mt., pannelli di rivestimento in polycarbonato alveolare traslucido spessore 56 mm. con protezione anti UV, fianchi in polycarbonato trasparente, compatto, antiurto, spessore 3 mm. con protezione anti UV. Complete di controventature e staffe per l'ancoraggio. Dimensione esterne 406 x 75/120 x 205 h cm.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h		€ 22,00	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Panchina	cad	1	€ 1.534,98	€ 1.534,98
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO		cad			€ 1.534,98
		Spese sicurezza	3%			€ 46,05
		Spese generali	15%			€ 237,15
		Utile d'impresa	10%			€ 181,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 014**

Rimozione del manto in erba sintetica esistente, eseguito a mano e con mezzi meccanici, compresi i tagli in pezzi e l'accatastamento del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, incluso il trasporto a rifiuto.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 22,00	€ 44,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	2	€ 21,00	€ 42,00
	Materiali	Rimozione manto	a corpo	1	€ 9.079,59	€ 9.079,59
	Noli	Autocarro	h	0,5	€ 88,56	€ 44,28
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO				€ 9.209,87
		Spese sicurezza 3%				€ 276,30
		Spese generali 15%				€ 1.422,92
		Utile d'impresa 10%				€ 1.090,91
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 12.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 015**

Livellamento sottofondi con personale altamente specializzato con l'impiego di macchinari specifici e di nuova generazione che comprende:- Nolo di mezzi meccanici a guida laser per il livellamento dei sottofondi, compreso la configurazione delle pendenze a due falde con una pendenza univoca dello 0.5% e il costipamento della superficie con rulli di peso adeguato (Inclusa la fornitura di sabbione bianco per circa 3 cm di spessore).

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 22,00	€ 44,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Livellamento sottofondi	a corpo	1	€ 5.151,31	€ 5.151,31
	Noli	Mezzi meccanici a guida laser	h	2	€ 88,56	€ 177,12
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo				€ 5.372,43
		Spese sicurezza 3%				€ 161,17
		Spese generali 15%				€ 830,04
		Utile d'impresa 10%				€ 636,36
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 7.000,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 016**

Fornitura e posa in opera di controventi da 7.00 mt (Ø 60 mm) per controventature dei 4 pali d'angolo, compresi di cravatte e staffe per l'ancoraggio.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	controventi	coppi	1	€ 219,25	€ 219,25
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO a coppia					€ 230,25
		Spese sicurezza 3%				€ 6,91
		Spese generali 15%				€ 35,57
		Utile d'impresa 10%				€ 27,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 300,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 017**

Fornitura e posa in opera di paline in ferro zincato diametro mm. 60 spessore mm. 4, lunghezza mt. 3,30 - portanti la rete di recinzione. Completi di tappo in gomma da 2'' per chiusura superiore della palina.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palina ferro zincato	cad	1	€ 59,20	€ 59,20
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 61,40
		Spese sicurezza 3%				€ 1,84
		Spese generali 15%				€ 9,49
		Utile d'impresa 10%				€ 7,27
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 80,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 018**

Fornitura e posa in opera di un cancello d' ingresso pedonale a doppia anta, realizzato con tubolari in ferro verniciato a fuoco, comprese le cerniere e gli occhielli per chiusure con catenacci.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Cancello	cad	1	€ 1.523,98	€ 1.523,98
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 019

Fornitura e posa in opera di rete perimetrale in acciaio plastificato colore verde a sezione romboidale, maglia cm 5.00 x 5.00 - spessore 4.20 mm, per i primi tre metri d'altezza. Compreso la posa in opera di cavi in acciaio posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U"

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete in acciaio plastificato	cad	1	€ 26,30	€ 26,30
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO		cad			€ 30,70
		Spese sicurezza 3%				€ 0,92
		Spese generali 15%				€ 4,74
		Utile d'impresa 10%				€ 3,64
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 40,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 020**

Fornitura e posa in opera di rete in polietilene, a sezione quadrata, maglia cm 13 x 13, spessore mm 4 con nodo, posta dopo i primi tre metri, esclusa l'incordatura del margine superiore

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete polietene	cad	1	€ 4,81	€ 4,81
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 9,21
		Spese sicurezza 3%				€ 0,28
		Spese generali 15%				€ 1,42
		Utile d'impresa 10%				€ 1,09
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 12,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 021

Fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale Mondoturf NSF X3 PLUS 19 40 ZZ ASN, prodotto in teli da mtl. 4 di larghezza e di lunghezza variabile a seconda delle dimensioni del campo. Composto da fibre di polietilene di lunghezza massima mm. 40 realizzate con sistema cobinato monofilamenti 5NX con struttura semi concava con tre nervature asimmetriche dallo spessore 420 micron e 1 mm di larghezza e monofilamenti XNOVA, con struttura a parallelepipedo con lati concavi che formano quattro scanalature e 4 nervature asimmetriche, che fungono da rinforzo centrale che misurano rispettivamente 270 micron e 1.2mm. A questi si combinano filamenti MONOFEEL con struttura diritta fibrillata di 120 micron di spessore e larghezza di 6 mm. Titolo non inferiore 19.300 dtex ed almeno 7.500 punti/mq, anti-abrasive ed estremamente resistenti all'usura e con speciale trattamento anti-UV, tessute su supporto drenante in polipropilene ed ancorati tramite spalmatura per aumentare la forza di strappo del ciuffo che risulta non inferiore a 50N.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00

	Materiali	Manto erba artificiale	mq	1	€ 32,34	€ 32,34
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO mq					€ 34,54
		Spese sicurezza	3%			€ 1,04
		Spese generali	15%			€ 5,34
		Utile d'impresa	10%			€ 4,09
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 45,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 022**

Fornitura e posa in opera di una coppia di porte calcetto, dimensione 3.00 x 2.00 mt, realizzate in lega leggera e verniciate di colore bianco complete di rete regolamentare.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h		€ 22,00	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Porta calcetto	cad	1	€ 1.074,49	€ 1.074,49
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.074,49
		Spese sicurezza 3%				€ 32,23
		Spese generali 15%				€ 166,01
		Utile d'impresa 10%				€ 127,27
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 1.400,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 023**

Panchina allenatore calcio curva da 3 mt. con 6 sedili in plastica colore rosso, struttura in tubo di alluminio finitura naturale sez. 30 x 30 mm., smontabile, composto da moduli di lunghezza 1 mt., pannelli di rivestimento in policarbonato alveolare traslucido spessore 56 mm. con protezione anti UV, fianchi in policarbonato trasparente, compatto, antiurto, spessore 3 mm. con protezione anti UV. Dimensione esterne 306 x 75/120 x 205 h cm..

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Panchina	cad	1	€ 1.300,33	€ 1.300,33
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.304,73
		Spese sicurezza 3%				€ 39,14
		Spese generali 15%				€ 201,58
		Utile d'impresa 10%				€ 154,55
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 1.700,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 024

Realizzazione di sottofondo in conglomerato bituminoso (binder) per campi multisport in resina acrilica, dallo spessore medio di 5 cm, costituito da materiale litoide assortito e da bitume puro in ragione del 4-5% in peso degli inerti, compresa la confezione a caldo in apposito impianto, trasporto e stendimento con vibrofinitrice meccanica, rullata a caldo con rullo tandem, compresa la configurazione delle pendenze dello 0,5%;

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Conglomerato bituminoso	mq	1	€ 13,55	€ 13,55
	Materiali	Tappetino di asfalto tradizionale	mq	1	€ 8,91	€ 8,91
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO al mq				€ 26,86
		Spese sicurezza 3%				€ 0,81
		Spese generali 15%				€ 4,15
		Utile d'impresa 10%				€ 3,18
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 35,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 025**

Fornitura e posa in opera di paline in ferro zincato
 N.P. diametro mm. 60 spessore mm. 4, lunghezza mt. 3,30 -
 portanti la rete di recinzione. Completi di Tappi in gomma da 2'' per
 chiusure superiore della palina

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palina in ferro zincato	cad	1	€ 50,40	€ 50,40
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 61,40
						€ 1,84
						€ 9,49
						€ 7,27
						€ 80,00

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 026**

Fornitura e posa in opera di controventi da 3 mt (Ø 60 N.P. mm) per controventature dei 4 pali d'angolo, compresi di cravatte e staffe per l'ancoraggio.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Controventi	a corpo	1	€ 142,50	€ 142,50
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 153,50
						€ 4,61
						€ 23,72
						€ 18,18
						€ 200,00

COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo

Spese sicurezza 3%

Spese generali 15%

Utile d'impresa 10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 027**

Fornitura e posa in opera di un cancello d' ingresso pedonale a doppia anta, realizzato con tubolari in ferro verniciato a fuoco, comprese le cerniere e gli occhielli per chiusure con catenacci.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Cancello	cad	1	€ 1.523,98	€ 1.523,98
						€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 028

Fornitura e posa in opera di rete perimetrale in acciaio plastificato colore verde a sezione romboidale, maglia cm 4.00 x 4.00 - spessore 4.20 mm, per i primi tre metri d'altezza. Compreso la posa in opera di cavi in acciaio posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U"

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete in acciaio plastificato	cad	1	€ 18,63	€ 18,63
						€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	cad			€ 23,03
		Spese sicurezza 3%				€ 0,69
		Spese generali 15%				€ 3,56
		Utile d'impresa 10%				€ 2,73
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 30,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 029

Pavimentazione in resina acrilica. Mapecoat TNS Professional è un sistema multistrato a base di resine acriliche in dispersione acquosa e cariche selezionate con il quale è possibile realizzare superfici per il tennis ad uso professionale con elevate resistenze all'usura, ai raggi ultravioletti ed alle diverse condizioni meteorologiche, può essere applicato su vecchie pavimentazioni già verniciate oppure su nuove pavimentazioni cementizie o in asfalto da rivestire. Applicato sulle superfici consente di realizzare pavimentazioni altamente prestazionali quali perfetto rimbalzo della palla, cambi di direzione della corsa rapidi e sicuri, con ottimo rapporto tra equilibrio e scivolata da parte dell'utilizzatore.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Resina acrilica	mq	1	€ 26,30	€ 26,30
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 30,70
		COSTO MARGINALE UNITARIO al mq				
		Spese sicurezza 3%				€ 0,92
		Spese generali 15%				€ 4,74
		Utile d'impresa 10%				€ 3,64
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 40,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 030

Tracciatura di gioco TENNIS, BASKET, CALCETTO. La tracciatura del manto di gioco sarà effettuata da una miscela di resine sintetiche acriliche, idonei plastificanti, cariche minerali e pigmenti resistenti ai raggi U.V. inoltre è dotata di un'ottima adesione al supporto e un alto potere coprente. La stesura avviene mediante pennello o a spruzzo, il rapporto di diluizione con acqua è di 2:1, disponibile nelle colorazioni bianco, giallo e blu.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 22,00	€ 44,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Resina sintetica acrilica	a corpo	1	€ 2.642,21	€ 2.642,21
						€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	a corpo			€ 2.686,21
		Spese sicurezza 3%				€ 80,59
		Spese generali 15%				€ 415,02
		Utile d'impresa 10%				€ 318,18
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 3.500,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 031**

Fornitura e posa in opera di impianto tennis regolamentare costituito da coppie di pali in tubo di acciaio verniciato, completo di arganello tenditore in ottone e di rete regolamentare. Compresa la realizzazione di n.2 plinti in cls armato dim. 0.80 x 0.80 x 0.80 cm.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 22,00	€ 22,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Impianto	a corpo	1	€ 1.359,48	€ 1.359,48
						€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo					€ 1.381,48
		Spese sicurezza 3%				€ 41,44
		Spese generali 15%				€ 213,44
		Utile d'impresa 10%				€ 163,64
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 1.800,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 032**

Fornitura e posa in opera di n.2 impianto pallacanestro monotubolare, struttura in tubolare di acciaio zincato (150 x 150 mm) con bossola da interrare, sbalzo 165 cm e tabellone in resina melaninica per esterno, aventi le seguenti dimensioni altezza 1,05 m, larghezza 1,80m, spessore 10 mm, canestro e retina. Compreso la realizzazione di n.2 plinti in cls dim. 1.00 x 1.00 x 1.00 mt.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 22,00	€ 22,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Impianto	a corpo	1	€ 3.815,45	€ 3.815,45
						€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO		a corpo		€ 3.837,45
		Spese sicurezza		3%		€ 115,12
		Spese generali		15%		€ 592,89
		Utile d'impresa		10%		€ 454,55
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 5.000,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 033**

Uguagliamento del sottofondo per la posa del manto in asfalto colato o malta bituminosa, in ambito urbano, con malta cementizia dosata a 400 Kg di cemento tipo 325 per ogni mc di sabbia granita, previa pulizia del piano di appoggio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali		mq	1	€ 4,29	€ 4,29
	Noli	Mezzi meccanici	h	0,1	€ 88,56	€ 8,86
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo					€ 15,35
		Spese sicurezza 3%				€ 0,46
		Spese generali 15%				€ 2,37
		Utile d'impresa 10%				€ 1,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 20,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 034**

Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma in
 N.P. piastrelle di gomma di granuli colorati cm 50x50 spess.
 mm.40 compreso 260 soletta in cls h cm.10 e rete elettrosaldata a maglie
 15x15 diametro mm.6 , compreso ripristino dell'area ,
 smaltimento terra e materiali di risulta.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,1	€ 21,00	€ 2,10
	Materiali	Piastrelle	mq	1	€ 101,97	€ 101,97
	Noli	Mezzi meccanici	h	0,1	€ 88,56	€ 8,86
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo				€ 115,13
		Spese sicurezza 3%				€ 3,45
		Spese generali 15%				€ 17,79
		Utile d'impresa 10%				€ 13,64
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 150,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 035**

Installazione pallone pressostatico per copertura centro sportivo per disabili

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 22,00	€ 44,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Pallone pressostatico	a corpo	1	€ 30.655,57	€ 30.655,57
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO a corpo					€ 30.699,57
		Spese sicurezza 3%				€ 920,99
		Spese generali 15%				€ 4.743,08
		Utile d'impresa 10%				€ 3.636,36
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 40.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 036**

Fornitura attrezzo fitness CANESTRO DISABILE + PALO

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 2.300,27	€ 2.300,27
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 2.302,47
		Spese sicurezza 3%				€ 69,07
		Spese generali 15%				€ 355,73
		Utile d'impresa 10%				€ 272,73
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 3.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 037**

Fornitura attrezzo fitness PIATTI DISABILE

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 1.532,78	€ 1.532,78
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 038**

Fornitura attrezzo fitness FARFALLA FITNESS INTEGRATIVO DISABILI

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 1.532,78	€ 1.532,78
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 039**

Fornitura attrezzo fitness FARFALLA FITNESS INTEGRATIVO DISABILI

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 1.379,28	€ 1.379,28
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.381,48
		Spese sicurezza 3%				€ 41,44
		Spese generali 15%				€ 213,44
		Utile d'impresa 10%				€ 163,64
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 1.800,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 040**

Fornitura attrezzo fitness DISTENSIONE PUSH DA SEDUTO & TRAZIONE PULL VERTICALE
- DISABILE

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 2.300,27	€ 2.300,27
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 2.302,47
		Spese sicurezza 3%				€ 69,07
		Spese generali 15%				€ 355,73
		Utile d'impresa 10%				€ 272,73
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 3.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 041**

Fornitura attrezzo fitness MACCHINARIO MULTIFUNZIONE A DUE POSTAZIONI DISABILE

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Attrezzo sportivo	cad	1	€ 2.300,27	€ 2.300,27
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 2.302,47
		Spese sicurezza 3%				€ 69,07
		Spese generali 15%				€ 355,73
		Utile d'impresa 10%				€ 272,73
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 3.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 045**

Fornitura e posa in opera di pavimentazione drenante in massello di calcestruzzo autobloccante di spessore 90-100mm; posato su adeguato sottofondo compensato a parte, comprensivo del riempimento conghiaietto lavato 2-4mm.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,1	€ 21,00	€ 2,10
	Materiali	Calcestruzzo autobloccante	mq	1	€ 101,97	€ 101,97
	Noli	Mezzi meccanici	h	0,1	€ 88,56	€ 8,86
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO al mq				€ 115,13
		Spese sicurezza 3%				€ 3,45
		Spese generali 15%				€ 17,79
		Utile d'impresa 10%				€ 13,64
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 150,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 049**

Fornitura e posa in opera di pali tubolari rastremati in acciaio S235JRH normativa EN 10219/1, zincati a caldo con immersione in vasche di zinco fuso secondo le normative UNI EN40, diametro di base di mm 213, diametro di sommità mm 90, saldatura circonferenziale in corrispondenza delle rastremature, altezza totale mt. 9.00, altezza fuori terra 8.00 mt.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palo tubolare in acciaio	cad	1	€ 641,37	€ 641,37
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 652,37
		Spese sicurezza 3%				€ 19,57
		Spese generali 15%				€ 100,79
		Utile d'impresa 10%				€ 77,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 850,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 050**

Fornitura e posa in opera di controventi da 7.00 mt (Ø 60 mm) per controventature dei 4 pali d'angolo, compresi di cravatte e staffe per l'ancoraggio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Controventi	cad	1	€ 219,25	€ 219,25
	Noli					€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 230,25
		Spese sicurezza 3%				€ 6,91
		Spese generali 15%				€ 35,57
		Utile d'impresa 10%				€ 27,27
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 300,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 051**

Fornitura e posa in opera di paline in ferro zincato diametro mm. 60 spessore mm. 4, lunghezza mt. 3,30 - portanti la rete di recinzione. Completi di tappo in gomma da 2'' per chiusura superiore della palina.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 22,00	€ 2,20
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Palina ferro zincato	cad	1	€ 59,20	€ 59,20
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 61,40
		Spese sicurezza 3%				€ 1,84
		Spese generali 15%				€ 9,49
		Utile d'impresa 10%				€ 7,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 80,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 052

Fornitura e posa in opera di rete perimetrale in acciaio plastificato colore verde a sezione romboidale, maglia cm 5.00 x 5.00 - spessore 4.20 mm, per i primi tre metri d'altezza. Compreso la posa in opera di cavi in acciaio posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U"

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 22,00	€ 4,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Rete in acciaio plastificato	cad	1	€ 26,30	€ 26,30
	Noli		h			€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	cad			€ 30,70
		Spese sicurezza	3%			€ 0,92
		Spese generali	15%			€ 4,74
		Utile d'impresa	10%			€ 3,64
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 40,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 053**

Fornitura e posa in opera di un cancello d' ingresso pedonale a doppia anta, realizzato con tubolari in ferro verniciato a fuoco, comprese le cerniere e gli occhielli per chiusure con catenacci.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 22,00	€ 11,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Cancello	cad	1	€ 1.523,98	€ 1.523,98
						€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 1.534,98
		Spese sicurezza 3%				€ 46,05
		Spese generali 15%				€ 237,15
		Utile d'impresa 10%				€ 181,82
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 2.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 054**

Fornitura e posa in opera di un cancello d' ingresso carrabile a doppia anta, realizzato con tubolari in ferro verniciato a fuoco, comprese le cerniere e gli occhielli per chiusure con catenacci.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 22,00	€ 22,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h		€ 21,00	€ 0,00
	Materiali	Cancello	cad	1	€ 3.047,96	€ 3.047,96
						€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 3.069,96
		Spese sicurezza 3%				€ 92,10
		Spese generali 15%				€ 474,31
		Utile d'impresa 10%				€ 363,64
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 4.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 055**

Fornitura, posa in opera e configurazione dell'impianto di Videosorveglianza

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 22,00	€ 44,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	1	€ 21,00	€ 21,00
	Materiali	Impianto	cad	1	€ 22.959,68	€ 22.959,68
						€ 0,00
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO cad					€ 23.024,68
		Spese sicurezza 3%				€ 690,74
		Spese generali 15%				€ 3.557,31
		Utile d'impresa 10%				€ 2.727,27
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 30.000,01